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OPIS TECHNICZNY - CZĘŚĆ SANITARNA 
 

Adres inwestycji: 

Wrocław, ul. Piłsudskiego, dz. nr 26/1dr, 26/3dr, 26/4dr, 29/1, 29/2dr AM-32 Obręb 0001, dz. nr: 43/16dr 
AM-35 Obręb 0001 

ul. Lelewela, dz. nr: 12dr AM-32 Obręb 0001 

ul. Zielińskiego, dz. nr:  44/1 AM-35 Obręb 0001, dz. nr: 23/2, 25/2 AM-32 Obręb 0001, dz. nr: 1, 33/1, 33/2 
AM-14 Obręb 0022 

pl. Muzealny, dz. nr: 34/18, 37dr AM-32 Obręb 0001 

Plac Legionów, dz. nr: 30/1 AM-32 Obręb 0001 

 

Zleceniodawca, inwestor: 

• Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta, 53-633 Wrocław, ul. Długa 49 
 

Użytkownik odwodnienia: 

• Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta, 53-633 Wrocław, ul. Długa 49 
 - w zakresie wpustów deszczowych wraz z przyłączami; 
 

• Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A., 
ul. Na Grobli 14/16, 50-421 Wrocław 

 - w zakresie włączenia do istniejących komór i kanałów. 

1. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem inwestycji w części drogowej jest przebudowa ulicy Piłsudskiego, na odcinku od pl. Legionów 
do ul. Świdnickiej oraz ulicy Zielińskiego na odcinku od pl. Muzealnego do ul. Swobodnej we Wrocławiu, w 
celu wyznaczenia dróg i pasów rowerowych, natomiast w części sanitarnej budowa i przebudowa 
odwodnienia drogowego w związku z planowaną budową dróg rowerowych. 

2. Podstawa opracowania 

• Zlecenie Inwestora 

• Mapa do celów projektowych w skali 1:500 

• Normy przywołane w niniejszym opisie, aktualne przepisy prawne 

• Wizja lokalna w terenie oraz pomiary geodezyjne. 

3. Stan istniejący 

Ulica Piłsudskiego jest jedną z głównych ulic Wrocławia, przebiegającą na linii wschód-zachód, łączącą dwa 
wrocławskie dworce: Dworzec Główny i Dworzec Świebodzki. Odcinkowo występują tu elementy 
infrastruktury rowerowej, jednak nie tworzą one spójnej całości. 

Ulica Piłsudskiego, na odcinku objętym obszarem opracowania, jest ulicą dwujezdniową, w przeważającej 
części dwupasmową z wydzielonym torowiskiem tramwajowym pomiędzy jezdniami oraz licznymi 
przystankami komunikacji miejskiej. 

Ulica Zielińskiego leży na osi północ-południe od ul. Zaporoskiej do ul. Piłsudskiego we Wrocławiu. Jest to 
ulica dwujezdniowa, na przeważającym odcinku dwupasmowa o średnim natężeniu ruchu kołowego. 
Infrastruktura rowerowa na tej ulicy występuje jedynie po zachodniej stronie na odcinku od ul. Swobodnej 
do ul. Kolejowej. 
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W pasie drogowym przebiega uzbrojenie podziemne w postaci: sieci wodociągowych, sieci gazowych, sieci 
kanalizacyjnych, napowietrznej i podziemnej sieci energetycznej oraz sieci telekomunikacyjnych. 
Odwodnienie drogi realizowane jest poprzez spadki podłużne i poprzeczne jezdni, wpusty deszczowe oraz 
kanalizację ogólnospławną. 

4. Cel i zakres opracowania 

Projekt drogowy zakłada stworzenie jednolitej infrastruktury rowerowej na ulicach: Piłsudskiego i 
Zielińskiego oraz pl. Muzealny we Wrocławiu. Inwestycja ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa 
rowerzystów oraz pozostałych użytkowników dróg , na obszarze objętym zakresem opracowania.  
Ze względu na projektowane wyniesienia dróg rowerowych oraz przejść na skrzyżowaniu ul. Piłsudskiego i 
ul. Lelewela oraz na ul. Piłsudskiego, na wschodnim wlocie ul. Lelewela, projektuje się wpusty deszczowe 
przy nowoprojektowanych wyniesieniach w celu przejęcia napływających wód deszczowych i opadowych. 
Niniejsze opracowanie przedstawia techniczne rozwiązania budowy i przebudowy odwodnienia drogowego 
w rejonie ul. Piłsudskiego przy ul. Lelewela i ul. Zielińskiego. 

5. Rozwiązania projektowe 

5.1. Stan projektowany – ogólna charakterystyka  

Dla prawidłowego odwodnienia nawierzchni jezdni na przedmiotowym zadaniu przewiduje się budowę 
trzech nowych ulicznych wpustów deszczowych wraz z przyłączami i odprowadzenie wód opadowych i 
roztopowych napływających w kierunku planowanego wyniesienia poprzez nowe przykanaliki od wpustów 
deszczowych do istniejącego układu kanalizacyjnego w ul. Lelewela i ul. Piłsudskiego. W związku z budową 
dróg rowerowych planuje się również zmianę lokalizacji (w ślad za przesunięciem krawężników - po trasie 
istniejących przykanalików) dwóch wpustów deszczowych oraz wymianę istniejącego rusztu wpustu 
deszczowego na planowanym przejściu dla pieszych na wpust żeliwny gęstożebrowy (bezpieczny do 
stosowania na przejściach dla pieszych). 
  
Bilans wód opadowych i roztopowych po planowanej przebudowie nie ulegnie zmianie. 

5.2. Trasy rurociągów 

Projektowane przyłącza kanalizacji deszczowej poprowadzono bezpośrednio w jezdni i włączono do 
istniejących komór oraz kanałów. 

5.3. Materiały i uzbrojenie 

5.3.1. Rurociągi 

Do budowy przykanalików zastosować rurociągi i kształtki z litego polipropylenu PP (materiał jednorodny), 
o sztywności obwodowej SN10 kN/m o średnicy 160 mm. Zastosowane rury powinny być jednowarstwowe i 
gładkościenne (zarówno od wewnątrz jak i od zewnątrz). Rury powinny być wykonane zgodnie z normą PN-
EN 1852-1 bez dodatku substancji wypełniających. 
Kształtki muszą być wykonane z tego samego materiału co rury, a ich powierzchnie wewnętrzne i 
zewnętrzne powinny być gładkie, bez uszkodzeń, pęcherzy, zapadnięć i wtrąceń ciał obcych. 
Rury muszą być odporne na płukanie wysokociśnieniowe specjalistycznym sprzętem. 
Zastosowane rury i kształtki muszą być ze sobą kompatybilne oraz spełniać warunki obowiązujących norm. 
Montaż rurociągów prowadzić zgodnie z zaleceniami producenta w starannie wykonanych, suchych i 
zabezpieczonych wykopach. Dla rurociągów w dnie wykonać podsypkę piaskową grubości 15 cm, którą 
rozłożyć należy na całej szerokości umocnionego wykopu. Po ułożeniu, kanały przysypać piaskiem na 
wysokość 30 cm ponad wierzch rur i dokładnie zagęścić ubijakami ręcznymi. Dalszą zasypkę prowadzić 
piaskiem warstwami 20 cm z dokładnym zagęszczeniem ubijakami mechanicznymi. Przed rozpoczęciem 
zasypki należy zabezpieczyć rurociąg przed wypieraniem i przemieszczaniem gruntu przy zagęszczeniu. 
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Zabrania się stosowania na obsypki kanałów grysów łamanych i ziemi zanieczyszczonej gruzem i 
kamieniami, a także gruntów spoistych jak glina czy ił. Materiał na podsypki i obsypki nie może być 
zmrożony. Unikać należy zagęszczania mechanicznego dolnych partii bezpośrednio nad rurociągami aby nie 
dopuścić do ich uszkodzenia.  

5.3.2. Wpusty deszczowe 

Dla odwodnienia drogowego przyjęto wpusty deszczowe z elementów prefabrykowanych z betonu min. 
C35/45 o średnicy DN500 mm. Wpusty przewidziano bez konstrukcji odciążającej. Na przedmiotowym 
zadaniu zastosować wpusty tradycyjne uchylne klasy D400 zgodnie z normą PN-EN 124:2000. 
Na wpuście, który będzie zlokalizowany w przejściu dla pieszych należy zastosować wpust gęstożebrowy – 
bezpieczny dla przechodniów, o mniejszym prześwicie między „żebrami”. 
Studzienki wpustów posadowić na podłożu z chudego betonu klasy C12/15 o grubości 10 cm wg PN-EN 
206:2003, które zabezpieczy wpusty przed osiadaniem. Wpusty należy wykonać z osadnikiem 
monolitycznym o głębokości min. 0,5 m. Powyżej osadnika zamontować element przyłączeniowy z otworem 
dla podłączenia przykanalika DN160 mm. Otwory winne być wykonane w zakładzie prefabrykacji i posiadać 
przejścia szczelne dla przykanalików z rur PP SN10 DN160 mm. Wpusty uliczne muszą być wyposażone w 
kosze osadcze do wyłapywania zanieczyszczeń stałych oraz na odpływie mieć zamontowane syfony 
odwrócone łukiem do góry (pełne zamknięcie wodne). 
Istniejące wpusty żeliwne z rozbiórki należy odwieźć na magazyn właściciela za pokwitowaniem. 

5.3.4. Kształtki 

Kształtki wykorzystywane przy realizacji niniejszego zadania powinny być wykonane z tego samego 
materiału i o tej samej średnicy jak rury. Powierzchnie kształtek powinny być bez uszkodzeń, pęcherzy, 
zapadnięć i wtrąceń ciał obcych. Przy budowie przykanalików wykorzystać można łuki PP 15, 30 i 45°. 

5.4. Włączenie do istniejącej kanalizacji 

Włączenie nowych odcinków przykanalików kanalizacji deszczowej do istniejącego układu kanalizacyjnego 
w ul. Piłsudskiego i ul. Lelewela należy wykonać poprzez wpięcie do zlokalizowanych w pobliżu istniejących 
komór i kanałów ogólnospławnych. Wpięcia  należy dokonać w sposób zapewniający szczelność przejścia 
przez ściany w stopniu uniemożliwiającym infiltrację wody gruntowej i eksfiltrację ścieków.  
Proponuje się – zarówno przy włączeniu do kanału jak i do komór - wywiercenie otworu przy pomocy 
specjalnej wiertnicy bezudarowej, aby nie uszkodzić konstrukcji elementów istniejących i nie naruszyć ich 
szczelności, a następnie osadzenie przejścia szczelnego, odpowiedniego dla rur PP SN10 – można 
zamontować łańcuch uszczelniający. Wpięcia dokonać króćcem kamionkowym pozbawionym zewnętrznej 
glazury. Przejście szczelne należy osadzić przy pomocy zapraw klejowych cementowych, bezskurczowych i 
wodoszczelnych (np. Ombran W, Hydrostop-Fix, MaxPlug, Fix 10-S). Osadzenie króćca w ścianach kanału i 
komór podlega odbiorowi przez służby MPWiK w stanie odkrytym przed wykonaniem pozostałej części 
przykanalika. Wpięcie do komór odpowiednio wyprofilować przy pomocy powyższych zapraw 
cementowych. 
Na przykanalikach ulegających skróceniu (w związku ze zmianą lokalizacji) należy stosować w razie potrzeby 
kształtki przejściowe. 
Stan techniczny przykanalików ulegających skróceniu sprawdzić za pomocą inspekcji kamerą TV (po 
zdemontowaniu syfonu) i w razie konieczności wykonać ewentualne roboty naprawcze.   
Wszelkie prace związane z wykonywaniem otworów w istniejących komorach kanalizacyjnych i kanale oraz 
wstawianiem króćców należy wykonywać pod nadzorem służb eksploatacyjnych oraz zgodnie z zasadami 
panującymi w MPWiK S.A. Wrocław. 

5.5. Roboty ziemne i montażowe 

Wykopy otwarte dla przewodów kanalizacji deszczowej należy wykonać zgodnie z warunkami technicznymi 
wg PN-EN 1610 oraz PN-B-10736. 
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Podczas montażu rurociągów wykopy powinny być starannie przygotowane, suche i zabezpieczone przed 
napływem wód opadowych poprzez odpowiednio wyprofilowany teren i wysuniętą górną krawędzią 
obudowy 15 cm ponad teren. Przy poziomie wód gruntowych powyżej dna wykopu należy zapewnić 
odwodnienie wykopu na czas robót, natomiast rurociągi przed zabezpieczyć przed ewentualnym 
wypłynięciem. 
Rurociągi układać na podsypce piaskowej grubości 15 cm, którą należy zagęścić mechanicznie do wartości 
wskaźnika zagęszczenia IS=0,97 (nie naruszać gruntu istniejącego w wykopie, w razie przegłębienia wykopu 
należy grunt wzmocnić tłuczniem). Obsypkę rur kanalizacyjnych oraz zasypkę wykopu do wysokości 30 cm 
ponad grzbiet rury wykonywać gruntem piaszczystym lub piaskiem i dokładnie zagęścić bez użycia ciężkiego 
sprzętu do wskaźnika zagęszczenia IS=0,97. Dalszą część zasypki piaskiem wykonywać warstwami 20 cm 
ubijakami mechanicznymi z zagęszczeniem do wartości wskaźnika zagęszczenia IS=1,0 (dla rur pod jezdnią). 
Należy wykonać badania kontrolne zagęszczenia zasypki (1 próba na przykanalik). Wilgotność gruntu 
zagęszczonego powinna być zbliżona do wilgotności optymalnej dla danego gruntu. W przypadku gdy 
wilgotność ta wynosi mniej niż 80% wilgotności optymalnej, zagęszczoną warstwę gruntu należy polewać 
wodą. Jeżeli wilgotność gruntu jest większa od optymalnej, grunt przed zagęszczeniem powinien być 
osuszony. Przydatność gruntu istniejącego do zasypki należy stwierdzić w trackie prac ziemnych. 
Zakłada się wymianę gruntu istniejącego na piasek w ilości 100%. 
Wykopy wykonywać jako umocnione wypraskami. Ścianki szczelne należy zastosować w miejscu 
ewentualnego występowania wód gruntowych w wykopie. Dopuszcza się inne metody umocnienia, pod 
warunkiem zachowania stateczności nie mniejszej niż w przypadku płyt szalunkowych. Rozpory powinny 
być trwale umocowane w sposób uniemożliwiający ich upadek. Należy zapewnić odpowiednio 
przystosowane awaryjne wyjścia z dna wykopów. Stateczność obudowy wykopów musi być zapewniona w 
każdym stadium robót.  
Dopuszcza się wykopy o ścianach pionowych nieumocnionych do głębokości 1,0 m w gruntach zwartych 
oraz gdy teren przy wykopie nie jest obciążony w pasie o szerokości równej głębokości wykopu. 
Zabezpieczenie ażurowe ścian wykopów można stosować tylko w gruntach zwartych. W okresie zimowym 
ażurowe zabezpieczenie jest zabronione. Do wykopu, którego głębokość wynosi więcej niż 1,0 m należy 
wykonać wejście (zejście). 
W miejscu kolizji z istniejącym uzbrojeniem oraz 1,0 m z każdej strony, wykopy wykonywać ręcznie. 
Niewykorzystany urobek z wykopów należy odwieźć do utylizacji na wysypisko Wykonawcy. 
Wykopy należy zabezpieczyć ogrodzeniem. W okresie budowy należy zapewnić dojścia i dojazdy do 
zabudowań. Przejścia dla pieszych zabezpieczyć stosując kładki o nośności 150 kg/m2. Minimalna szerokość 
winna wynosić 0,75 m. Kładki muszą posiadać barierkę na wys. 1,1 m, poprzeczkę na wysokości 0,65 m i 
krawężnik o wysokości 0,15 m. Kładkę oprzeć min. 1,0 m poza krawędzie wykopu. W czasie wykonywania 
wykopów w miejscach dostępnych dla osób „trzecich” (pasy drogowe, ciągi piesze), wokół wykopów 
pozostawionych na czas zmroku i w nocy należy ustawić balustrady zaopatrzone w światło ostrzegawcze 
koloru czerwonego. Wykopy od strony najazdu zabezpieczyć pryzmą ziemi.  

6. Kolizje z istniejącym uzbrojeniem 

Istniejące uzbrojenie podziemne zostało naniesione na plan sytuacyjny przez odpowiednie służby 
geodezyjne. Trasy naniesionego uzbrojenia są jednak orientacyjne, dlatego roboty ziemne należy 
wykonywać bardzo ostrożnie, a w rejonie uzbrojenia wyłącznie systemem ręcznym. 
W przypadku stwierdzenia niezgodności w przebiegu istniejących sieci powodujących kolizję z 
projektowanym przyłączem lub studzienkami ściekowymi, wezwać Inspektora Nadzoru oraz nadzór autorski 
celem dokonania ewentualnych korekt.  
Odkopane uzbrojenie zabezpieczyć przed uszkodzeniem przez podwieszenie lub podparcie i obudowanie 
(wg rozwiązań uzgodnionych z ich użytkownikami). 
Elementy przeznaczone do likwidacji, na odcinku koniecznym, należy trwale usunąć z gruntu. Na powyższe 
należy uzyskać potwierdzenie właściwych zarządców sieci odnośnie prawidłowego wykonania zadania.  
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7. Regulacja wysokościowa włazów 

Na przedmiotowej inwestycji zajdzie konieczność przeprowadzenia regulacji wysokościowej wraz z 
wymianą włazów na istniejących studniach występujących w zakresie przebudowywanych odcinków. Przy 
regulacji włazy należy podnieść względnie obniżyć z dostosowaniem do rzędnych nowej niwelety jezdni. W 
przypadku stwierdzenia na budowie znacznych ubytków górnych części kominów studni, należy je rozebrać 
do głębokości ok. 1,0 m i odbudować poprzez zamontowanie zwężki betonowej oraz pierścieni 
dystansowych. Stosować przy tym należy pierścienie wyrównawcze z tworzywa sztucznego (polimerowe) 
D400 typu TVR, na których osadzić właz żeliwny z wkładką gumową montowaną fabrycznie i wypełnieniem 
betonem klasy D400 typu BEGU, zgodnie z PN-EN 124:2000. Zaleca się stosować w jezdni włazy 
samopoziomujące. Istniejące włazy z rozbiórki należy odwieźć na magazyn właściciela za pokwitowaniem. 
Decyzję w sprawie przebudowy góry stożkowej podejmie na budowie nadzór inwestorski. 

8. Regulacja wysokościowa skrzynek armatury 

W pasie przebudowywanej jezdni, występuje armatura (zasuwy, hydranty) zakończona skrzynkami 
ulicznymi, które należy wyregulować w stosunku do nowej nawierzchni. Regulacja polegać będzie na 
wykonaniu nowego wieńca wsporczego pod skrzynki z gotowych prefabrykowanych krążków żelbetowych 
grubości 10 cm. Koniec trzpienia zasuwy (kaptur) powinien znajdować się na głębokości 15-25 cm od 
powierzchni terenu. Regulację przeprowadzać podczas robót nawierzchniowych dla prawidłowego 
usytuowania skrzynek. W trakcie regulacji skrzynki wymienić na nowe. Istniejące skrzynki z rozbiórki należy 
odwieźć na składowisko właściciela sieci za pokwitowaniem.  
Decyzję w sprawie wymiany skrzynek podejmie na budowie nadzór inwestorski. 

9. Przygotowanie terenu pod budowę  

Przed przystąpieniem do robót Wykonawca winien załatwić wszystkie sprawy formalno-prawne związane z 
przejęciem terenu. 
Przed przystąpieniem do robót ziemnych Wykonawca z udziałem użytkowników uzbrojenia wytyczy 
przebieg istniejącego uzbrojenia w terenie i ustali warunki prowadzenia robót w jego rejonie. Zaleca się aby 
przed wykonaniem wykopu wykonać sondy poprzeczne dla oceny poprawności wytyczenia uzbrojenia. 
Wytyczenie w terenie osi rurociągów oraz studni musi być wykonane przez uprawnione służby geodezyjne 
Wykonawcy. 

10. Art. 36a 

Umożliwia się zmiany w projekcie wchodzące w zakres art. 36a, ust. 5 Prawa budowlanego o ile nie 
spowodują one naruszenia obowiązujących przepisów i zasad wiedzy technicznej. 

11. Uwagi końcowe 

• Roboty prowadzić zgodnie z zaleceniami projektu. 

• Roboty prowadzić bardzo ostrożnie i o wszelkich nieścisłościach w usytuowaniu uzbrojenia powiadomić 
nadzór autorski celem rozwiązania ewentualnych kolizji. 

• Roboty ziemne, szalowanie wykopów i rozbiórkę oraz zasypkę i układanie rurociągów przeprowadzić 
należy zgodnie z normą PN-79/H-10729 i PN-B-10736:99. 

• Prace montażowe oraz włączenia do czynnych sieci kanalizacyjnych prowadzić pod nadzorem 
użytkownika tj. MPWiK Wrocław i ZDiUM Wrocław. 

• Przy realizacji inwestycji należy stosować się do zasad podanych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania 
robót budowlanych. 
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• Wykonawca robót przed przystąpieniem do prac budowlanych jest zobowiązany do wykonania 
pomiarów kontrolnych w zakresie sytuacyjno-wysokościowym ze szczególnym uwzględnieniem 
sprawdzenia włączeń w stan istniejący. 

• W przypadku sieci uzbrojenia terenu należy sprawdzić rzędne przy kolizyjnych przejściach na całej 
długości projektowanych przyłączy. 

• Przed przystąpieniem do robót ziemnych należy zawiadomić właścicieli istniejących sieci o fakcie 
rozpoczęcia robót. W terenie natomiast, wyznaczyć istniejące uzbrojenie i zabezpieczyć przed 
uszkodzeniem.  

• Teren prowadzonych prac należy oznakować zgodnie z instrukcją oznakowania robót w pasie drogowym, 
a zarazem zgodnie z zatwierdzonymi projektami ruchu zastępczego dla poszczególnych etapów robót. 

• W przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy usytuowaniem w planie oraz rzędnych 
wysokościowych elementów projektowanych w stosunku do stanu istniejącego określonego wg mapy do 
celów projektowych, jest zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia Inwestora w celu umożliwienia 
ewentualnej korekty rozwiązań projektowych. 

• Przed przystąpieniem do ułożenia elementów uzbrojenia kanalizacji deszczowej (studnie, pokrywy itp.) 
należy wstępnie wytyczyć kierunek i wysokość krawężnika i obrzeża w bezpośrednim sąsiedztwie w celu 
zachowania wysokości montażu armatury oraz koniczności zachowania równoległości krawędzi studni i 
pokryw do krawężnika. Ostateczną regulację wysokościową należy przeprowadzić bezpośrednio przed 
ułożeniem nawierzchni (po wykonaniu obrzeży i krawężników). 

• Wykonawca przed przystąpieniem do robót ma obowiązek zapoznać się ze wszystkimi decyzjami 
związanymi z niniejszym tematem w celu zapoznania się z warunkami prowadzenia robót. W 
szczególności należy sprawdzić położenie przebudowywanych sieci w stosunku do istniejących sieci 
zarówno w planie jaki i wysokościowo. 

• Teren robót powinien być odpowiednio odwodniony. Grunt oraz materiały konstrukcyjne należy 
zagęszczać przy wilgotności optymalnej oraz warstwami o grubości dostosowanej do mocy sprzętu 
zagęszczającego. 

• Elementy kanalizacji deszczowej po oddaniu do użytkowania powinny być prawidłowo eksploatowane ze 
szczególnym uwzględnieniem regularnego czyszczenia rurociągów (minimum 1 raz w roku) i opróżniania 
części osadowych studzienek i wpustów deszczowych (szczególnie w okresie wiosennym i jesiennym). 

• Na przykanalikach ulegających skróceniu (w związku ze zmianą lokalizacji) należy stosować w razie 
potrzeby kształtki przejściowe. 

• Stan techniczny przykanalików ulegających skróceniu sprawdzić za pomocą inspekcji kamerą TV (po 
zdemontowaniu syfonu) i w razie konieczności wykonać ewentualne roboty naprawcze.   

12. Wykaz norm i przepisów wykonawczych 

Prace należy prowadzić i dokonywać odbioru zgodnie z następującymi normami i przepisami prawnymi: 
1. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.2013.1409); 
2. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz.U.2015.139); 
3. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2013.21); 
4. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2013.1232); 
5. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U.1999.43.430); 
6. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 

pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz.U.2003.47.401); 
7. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych 

przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U.2003.169.1650); 
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8. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 października 1993 r. w 
sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy eksploatacji, remontach i konserwacji sieci kanalizacyjnych 
(Dz.U.1993.96.437); 

9. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014r. w sprawie warunków, jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U.2014.1800). 

10. Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Sieci Kanalizacyjnych zalecane do stosowania przez 
Ministerstwo Infrastruktury; Warszawa 2003r.; 

11. PN-B-10736 Wykopy otwarte dla przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych. Roboty ziemne. 
Warunki techniczne wykonania; 

12. PN-B-06050 Geotechnika. Roboty ziemne.; 
13. PN-81/B-03020 Grunty budowlane. Posadowienie bezpośrednie budowli; 
14. PN-EN 1917 Studzienki włazowe i niewłazowe z betonu niezbrojonego, z betonu zbrojonego włóknem 

stalowym i żelbetowe;  
15. PN-EN 124 Zwieńczenia wpustów i studzienek kanalizacyjnych do nawierzchni dla ruchu pieszego i 

kołowego; 
16. PN-EN 752 Zewnętrzne systemy kanalizacyjne. 
17. PN-EN 1610 Budowa i badania przewodów kanalizacyjnych; 
18. PN-EN 1852-1:2010 Systemy przewodów rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnego 

bezciśnieniowego odwadniania i kanalizacji - Polipropylen (PP) - Część 1: Specyfikacje rur, kształtek i 
systemu. 

19. PN-ENV 1046 Systemy przewodów rurowych z tworzyw sztucznych -- Systemy poza konstrukcjami 
budynków do przesyłania wody lub ścieków -- Praktyka instalowania pod ziemią i nad ziemią 

20. PN-EN 206 Beton: Wymagania, właściwości, produkcja i zgodność; 
21. PN-EN 13242 Kruszywa do niezwiązanych i związanych hydraulicznie materiałów stosowanych w 

obiektach budowlanych i budownictwie drogowym. 
22. Wytyczne do projektowania i wykonywania odwodnień drogowych … – ZDiUM. 
23. Wytyczne projektowania i budowy. Warunki, standardy, wymagania – MPWiK. 
 
 
 

Projektant 

mgr inż. Daniel Podkalicki 
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13. Załączniki 

1. Zapewnienie odbioru ścieków opadowych oraz określenie warunków przyłączenia do sieci 
kanalizacyjnej. 

2. Mapa ewidencyjna. 
3. Wypis z ewidencji gruntów. 
4. Uzgodnienie ZDiUM. 
5. Uzgodnienie MPWiK. 
 
 
 
 
 

14. Część graficzna 

Lp. Nazwa rysunku Skala Nr rysunku 

1.  Plan orientacyjny - - 

2.  Plan sytuacyjny 1:500 S-01 

3.  Profile podłużne 1:100/100 S-02 

4.  Schemat ulicznego wpustu deszczowego - S-03 

5.  Schemat wpięcia do istniejącej komory kanalizacyjnej - S-04 

6.  Schemat wpięcia do istniejącego kanału - S-05 

7.  Schemat posadowienia rurociągów - S-06 

8.  Schemat regulacji skrzynek ulicznych - S-07 

9.  Schemat zabezpieczenia kabli i rurociągów - S-08 
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